
I
),
-J7
?*,,íra'p'

evč obiedna1ele: D 0059/17

( tsTltov
Smlouva o dílo

na akci

,,vT Bohumínská stružka' km 2'005 - 2,579, opřavs opevněni kor}ta", stavb! č. 3490' vZ l05l
uzavřená v Ňuladu s ustmovenim s 258ó a následujicich zákona č' 8920l2 Sb'' občanský zákonik,

mezi smluvními s1r mi:

Objednatel
obchodní firma: Povodí odry' státní podnik
sídlo: varenská 310l/49, Moravská ostrava, 702 00 ostÍava

doručovací číslo: 701 26
statutáíni ástupce: Ing. Jiří Pagáč' generální ředitel
Zástupce pro věci lechnické| Ing. Věra Niklová' úsekový technik VHP oV
Bankovnj spojení| KB ostrava' č'ú.9?10476l/0100
IČo / DIČ| 7089002l / cz7089002l
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v ostravě' oddíl A xlv, vložka 584

zhotovit€l
obchodni Íirma| K2 stavební Moravia s'r'o'
S ídlo: Počáteční 429l l 0' Slezská ostrava, 7 l 0 00 ostrava
stalu!ámí zástupce: Marian Kotas' Jaromír Kubala
ZáÍupce ve věcech technických: Marian Kotas, stavbyvedoucí
osvědčeni o autorizaci: lng' Petr Bělák
B'an}ovní spojení: 433'71189022'7 /0100
lC / DIC; 285139941C228573994
Zapsán v obchodním rejstříku 2' 2. 2009 u Ks v ostravě' oddíl c, vlož](a 32700

l' P.ř94!qš!_p4!.g.u]ry
l.]. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí Íealizovat ave sjednané době předat objednateli

s!a\ebnídilo. stavebnlm dilem se rozumiI

,,vT Bohumínská střužka' km 2'005 _ 2'579' oprava op€vnění koryta", stavba č. J490' vZ l05l
v rozsahu dle nabídky zhotovitele zE dne 6'9.2017, tecbnické zpráq/ a vsouladu se zadávacimi

Podmínkami pro veřejnou zakázku malého rozsahu'

] '2' Zhotovitel prohlašuje, že prostudoval všechny dokumenty doposud předané objednatelem
v souvislosti s výstavbou díla a přijímáje spolu s plnou odpovědností za základ pro jeho provedeni.
Zhotovitel bude plně respektovat podmínky uplatněné v Íozhodnutich všecb správních oÍgánů.

I'3' objednatel si ryhrazuje pÍávo předem odsouhlasit kaŽdého případného poddodavatele stavby'

1'4' součáslí díla ie zajištění:

a. funice odpovědného geodeta po dobu realizace stavby, a geodetické v}ayčení stavby vč'
vypracování protokolu o rýýčení stavby před zahájením pTaci a v pruběhu provádění stavby a dále
provádění průběŽných kontrolních měření stavebnich objektů během provádění stavby,

b. nezbýných doplňujících průzkumů a diagnostiLf nutných pro řádné pťovedeni a dokončení dila
zejména v návaznosti na výsledky pÍůzkumů předložených objednatelem'

c' aktualizace u''jádření k existenci síti' jejich vyryčení' označení a oclYana sLívajicích inženýÍských
sítí a zařizení v obvodu staveniště' toto ry|ýčeni' vč€tně zaměřenI, bude před zahájením stavebních
pÍací předáno objednateli v tištěné a digitální formě, a Íespektování ochranných pásem
inženýÍských sití dle příslušných norem a !/hlášek a údaj ů jejich majetkových správců'

d. zajištěrť vyfjčenl obvodu staveniště'
e' zďízeni staveniště a zajištčni případného stavebního povoleni pro zďízení staveniště včetně všech

nákladů spojených s jeho zřízením a pÍovozÉm' zříŽení a pÍojednáni potřebných ploch pro zařízení
ýavenisle' 5kládk) materiálu. mezideponie.



f. fotodokumentace ýavu dotčených pozemků dočasného záboru před zahájením realizce díIa (talo
!"q: p',Ťá* objednateli nejpozdéji do l měsíce od zahájen; prací) á fotodokumentace stavu
dolČených po/emlů dočasneho áboru po dokoncení dlla.

g. fotodokumentace postupu pracÍ během pÍovádění díla s lokalizací a uvedením data pořizení'
h. zdii(lenlveŠkery(hdocasnjch,,;bolůpolrebnichprorealizaci.(2Vb};Zaii.lěnípo\oIenl k 7álabům

0o lomunjkaci. \eřeinich ploch a Chodnilů vCeIne úhrad} ,"yméienych popIatki: Zaiisténi5ouh]asu
(rozhodnut0 ke zvláštnimu užívání veiejného proslransi!i'a tolnunit<a.i ate ptain1ich piedpisri;
zajištění přístupo!ých komunikací ke staveniŠti Vcehé jejich údrzby po aobu'stavby a oprav pó
dokončení stavby; zabezpečení dočasného dopravnrho znáeenr ate plainych právnich předpisů;j. provedení podrobné pasportizace (včetně fotodokumentace) okolních nemovitostí' komunikací aobjeků, které mohou bý ov]ivněny stavební činností zhoiovitele a zajištění takových opatř€ní'
které zamezí poškození okolnich nemovitostí a objektů během provádění stavebnich prací.j' udržováni stavbou dotčených veřejných komunikací v čistotě ajejich uvedení do pů;dního stavu.k' kontrolního systému pro zjišťování připadného úniku závadných látek na sbv;ništi' dodrŽováni
opatření k zamezení znečištění podzemních a po\Ťchových v;d vlivem stavebních praci, zvláštěpak'fuiku ropných látek do půdy a vod; po celou jobu proradeni stavuy' zádpovcdnost za
,,neČi\leni ,/Iůsobene \ta\ ebni Činnosll jde k liŽi ,,holo\ ilele

I. provedení opatření k dočasné ochťaně vzťost]ých stromů, keré by mohly být činností na stavbě
ohroŽeny či poškozeny,

m' inýalace protimigračních bariér' které zabráni pÍůniku živočichů na staveniště' včetně s,ovení a
transferu vodních živočichů odbomě způsobilou osobou v upravované části toku,

n' schváleného havarijního plánu stavby podle $ 39 odst' 2, písm' a) zákona č' 25412001Sb.. o vodách
a o změně některých zákonů (vodní zákon)' ve znenl pozde;slcl preap;sů, po dobu {istavby spol\r,/ením příslusného Úladu.je _ li piislusnym úradem i)zadórán'

o' schváleného povodňového plánu stavby podle $ ?l zákona č.2541200l sb', o vodách a o změně
někIeryich álkonů (vodní ,,ákon). ve zneni pozdqisich pledpisů.

p- potřebného }ypínání vzdušných eI' vedeni pii práci pod nimi, zajiŠtenl \iluk a náhřadního
.,dsobovaní' sotl\i.ejici 5' realiaci a propojenim inzenjnkjch 

'rri' úírrada poptuii,i za prlpoj.nt
clellnclého !edení nd ./áLladnitíť apod'.

sb',oodpadechaozměně

r' provádění průkazních a da]ších zkoušek pouziti€h maleriálů v pnibéhu vystavby Vcetně Ý.ichozích
ale(lů pou7ileho kameniva. dIe ák' 22 |oo-sb'.olechni€kichp*.a"'.lr'""',),"ti'"í).é";
a doplnění některých zákonů' ve znění pozděj Š ich piedpisů á na i. l lády e. l 6J/-20'o' s b.. kteÍýrn 5e
stanoví technické poŽadavky na rybrané stavebni }ýrobky, v p]atné; 

"nenr 
u jejicrl ooto7.ni ipřcdání a převzetí díla,

s' náklady na opětovné vybudování ochranných jímek a protipovodňových opatření poničených
připadnou povodní'

t. zajištěĎí zimních opatření'
u' součinnost při výkonu koordinátora bezpečnosti práce v rozsahu dle zákona č. ]09/2006 sb.'z4ištěnj dalšícn podmínek bezpečnosti a octřany zdÍaví při práci a zajištění dodrŽování všech

platných předpisů v oblasti bezpečnosri práce'
v' údrŽby provedených prací během výstavby,
w. součinnost při \"ýkonu ekologického doh]edu v.ozsahu dle zákona č' 114/1992 sb'. o ochraně

příÍody a k.ajiny, ve znění poŽdějších předpisů,
x' geodetické zaměření skutečného provedení \,ybudovaného díla zpracované v tištěné a elekÚonické

podobě odpovědnýln g€odetem zhotovitele ve 3 r'yhotoveníci včetně ově}eni d1e zákona č'
200./1994 sb', o zeměměřictví (zaměření skutečného provedení díla bude provedeno zejména v
příčných a rovněž podélných profilech podIe PD)'

y' j ks vyhotovení dokumentace skutečného provedeni stavby v tištěné podobě včetně dodáni l ks
dokumentace skutečného provedenj stavby v elektroni;ké podobé (formát Dwo a PDF)
Vypracované v souladu s přílohou č' 7 čásr l' vyhlášky č.62120ll sb.. k;rou se měni Whláška č
40o 200Ó sb'' o dokumenlaci slaveb.

q' evidenci a likvidaci odpadů v rozsahu stanovenén zák. č' 1851200l
některých dalších zákonů, ve Žnění pozdějšich předpisů'

-2 -



prohlášení odpovědné osoby za vedení stavby o plovcdcných pÍacích (dřžitel auloíjzace dlc zákona
360/l992 sb' v oboru ýaYby Yodního hospodářstYí a kíajinnóho inžcnýrství příp' vodohospodářlkó
stavby)

aa' uvedení dočasně užívaných ploch do původního stavu a jcjich přotokolární přcdání vlastníkům
(potvrzení podpisem vlastníka)'

bb. zhotovitel je povinen mít k termínu před.4ní a přeýzetí pÍovedcn pokos poÍoslů na pozemcích
dočasného i tÍYalého záboru dotčených stavbou' v případě. žc pokos porostu na plochách
dotčených terénními úpravami' na plochách kde byl deponován materiál a na plochách' jež byly
uváděny do původního stavu po provedení díla (pokud se nebude jednat o oÍnou půdu.}' nelze
provést !7blcdcm k přiÍozenému období vegeIačního klidu' bude prov€d€n pokos porostu v období
následuiícím po předání díla, tato skutečnost se uvede v předávacím protokolu a zhotovitel je
povincn provésltenlo pokos v nejbliŽším vhodném teÍmínu po před.ání díla,
splnění dalších pokynů a omezení vyplývaiících ze stavebniho povolení, rozhodnutí. vyiádření a
souhlasů vydaných v průběhu přípravy slavby a plnění podmínek a poŽadavků dolčených or8anů a
organizací souViscjících s Íealizací stavby'

součinnosti se stavebními úřady v ří7cních o užívání dokončené stavby, případně o vydání
kolaudačního souhlasu'
řádného přcdání díla ncbo jeho části objednaleli vče(ně všech dokladů a ná]eŽilostí umoŽňuiících
získání kolaLrdačního souhlasui zholovilel zodpovídá za splnění všech podmínek stavebniho
povolení a la Získání !šech dokladů poŽadovaných v€ stavebním povolení a všech dalších
vyjádřeních se sravcbním povolením souvisejících; př€dáním díla není zhotovitel zbaven povinnosli
doklady na výzvu objednate]e dopln;t'
odpovědné osoby pro Yedení stavby slálcpřílomné na íavbě

2. Doba Dlnění
Zholovilel ie povin€n a zavazuje se provést dílo v níže Sjednaných lhůtách:

dd

2.t.

22

2.3

3.1.

. ZaMjení díla:

ceIková cena díla r 606 114.59 Kč bez DPH

z6,ři2017
. Ukonč€ní stavebniho dil' a předání obj€dnaa€li: do ls.l2.20l7

Při pozdějším zahájení prací na dile z důvodu na straně objednatele budou tyto lhůty po dohodě
smluvních stÍan upraveny formou oboustranně Potvrzeného dodatku'
LhůD dokončení může být po dohodě obou sn uvních SlÍan upravena. pokud dojde k přerušenl prací
vyšší mocí'

3 gqc-d!!c
Cenaje plalná po cclou dobu realizace na základě podané nabídky a činí:

cena dí]aje sjednánajako cena pevná v€ smys)u s 2620 odsl' l občanského zákoníku' odchylně od
lohoto uýanovení lze cenu díla měnit pouze dle nlísledujícího ustanovenítéto smlouvy'
výše uvedenou cenu lze změnit pouze v případě' že se v průběhu realizace díla vyskyhe potřeba
nepředvídaných nebo nevyhnutelných nákladů' Talo záležitost bude projednána smluvními stranami
apromínuta do dodalku kc smlouvě'
Režim uplatnění DPH budc slanoven v souladu se zákonem č. 235/20M Sb'. o dani zpřidané
hodnoty. ve znění pozdějších přcdpisů. V případě dflčího plnění bude posluPováno v souladu
s $ 2l odst' 8 toholo 7ákona'
Zholovitel souhlasí splatbou DPH na účel míslně příslúšného spÍávce daně v případě' žc budc
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiny než
zveřejněný bankovní účet podlc $ l09 odsl. 2 c) zákona č' 2]5/2004 sb'' o dani z přidané hodno(y. vc
znění pozdějších předpisů'

3'2' smluvní stÍany vylučují použití ustanoYení $ 26] l' š 2620 odsl' 2 a s 2ó22 občanského lákoníku.

-.t-



4.t.

4.2.

4.3.

1.4.

4.5.

5.1.

5.2.

5-1.

5.4.

5.5.

5.6.

4. Platební DodmínkY a smluvní Dokuav

Plalby budou probíhat na základě měsíčních daňových dokladů (íaklur). vyslavenýoh na základě

soupisů skutečně provedených prací ve sledovaném měsíoi a odsouhlasených písemně objcdnátelem
výměry ajednotkovó ceny budou odsouhlaseny podle nabídkovÚho Po|oŽkového rozpočtu.

Zhotovitel je povinen objednateli doručit daňový doklad neipozději v lermínu do 17' kalendářního

dne měsíce následujícího po datu uskulečnění zdanitelného plnění uvedeném na faktuře, a to na

příslušnou podatelnu objednatele'

Lhůta splalnosli daňových dokladů je dohodou slanolena do 30 dnů ode dnc prokazatelného

doručení objedna(eli' Faktury musí mít náležitosti danovčho dokladu podle zák. č' 2:]5/2m4 sb' o

dani z přidanó hodnoty. ve znění pozdějších předpisů.

zhotoýitcli nebude objednatclem poskytnuta žádná zá]oha'

smluvní pokuty|

V případě. že zhotovitel nesplní lhůlu plnění předmělu smlouvy dle čl' 2. bod 2'l ' této smlou\}' j(
opráYněn objedna(el uplatni! smluvní pokulu ve výši 0,5E z ceny díla vč' DPH za každý kalendářní
den prodlení.
V případě, že objednalel neuhradí dlužnou čáslku ve Sjednaných tcÍmínech dle čl' 4' bod 4.3' léto

smbuv}. ie oprávněn zholovilel uplatni| smluvní úrok z prodlení ve výši 0'5 % zdhŽné čásIk! 7a

každý kalendářní den pÍodlení'
v případě nedodržcní lhůty slanoYcnó včl.5. bod 5'8' této smlouvy pro zahájení pÍaci na

odsÍÍaňování vady, která byla zhotovileli řádně oznlámena vÍámci záruční doby, je objedna(€l

opÍávněn účtovat zhoíoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000.- Kč za každý kalendářní den píodlení'

Vpřípadě nedodržení lhůty stanoYené včl' 5' bod 5'8. této smlouvy k odstranění vady. kteíá se
projevila v záÍuční době, je obiednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokulu !e výši

5 000,- Kč za každý kalendářní den píodlení'
V případě nedďržení uslanov€ní čl' l. bod l':].1élo sn ouvy' zaplatí Zholovit€] objednateli sňl vní
pokulu ve výši 50 000, Kč za každýjcdnollivý případ'

Pro případ porušení ujednání uvedeného v čl' 9. bod 9'8. télo sÍ ouvy uhradí zhotovitel objednateli
jednorázovou sÍnluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny plnění d|e této snlouvy vč. DPH' a to se

splatností do l'Í dnů od vystavení faktury.
V případě, že závazck pÍovést dílo anikne před řádným ukončením díla. nezaniká nárok na

Smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším poÍušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním

neznamená Zánik nároku na smluvní pokutu za píodlení s plněním.

smluvní pokuly siednané touto smlouvou zaplatí povinná slrana nezávisle na zavinění a na torn,

zda a v jaké výši vznikne druhé Straně škoda. klerou lze vymáha( samostatně' smluvní pokuty se

nezapočílávají na náhradu vzniklé škody.

5. zr!!rš!i_dp!c-e-s4pa!šc!9s!Zcl3

Zhoovitel splní svou povinnost provóst dílo jeho řádným zholovením a předáním objednateli bez vad

a ncdodělků a ve sjednané době'

Dfl o nr.4 vady. jeslliže neodpovídí télo smlouvě'

ZholoYitel odpovídá za vady, jež má dílo nebojakákoli jeho Součást ! době přďání a za vady' které

se vyskytly v záÍuční době'

za ýady df,a' které Se projcvily po záruční době, odpovídá zhotovitcl lehdy, pokud jejich příčinou

bylo porušení jeho povinností'

Zhotovitel poskýuje na provedené dílo /ruku v délce 60 měsíců. ZlíÍuční doba počíná běželode dne

úspěšného předání a přcvzeIí ukonč€nÚho dfla. kteréje zbaveno t'šech vad a nedodělků.

Zhotovitel sc zlýazuje' že po smluvenou záruční dobu dílo a jakákoli jcho součást budou p1ně

íunkční, použitelnč a b€z jakýchkoliv vad během celé záruční doby, a že budou 7působilé PÍo úč€ly

specifikované ve stavcbním povolení a kolaudačním souhlasu. a že si zachovají sm]uvenó v|astnosli a

jakosr v souladu s plojektovou dokumcnlácí-



5.7. vyskytneli se V pÍůběhu záÍuční doby na provedeném díle vada' obj€dnate) bez zbylečného odkladu
píSemně oznámí zhotovitelijejí výSkyt' Yadu popíše a uvede,jak Se pÍojevuie'

5'8' Zhotovitel započne s odslraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písenného
oznámení o vadě. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak' V případě havlírie zapoČne
s odstraněním vad ihnťd. vada budc odstÍaněna nejpozději do 7 dnů od započetí prací, pokud se
sn uvní strany nedohodnou j inak'

5.9. objcdnalcljc povinen umožnit zhotovile1i odslranění vad}.

5'l0' v případě' ž. lhoto\'ilcl odsfanuje lady a ncdodělky. jc polincn provedcnou opraYu objednateli
řádně přcdal. Na prcvedcnou opÍavu vad} poskylnc Zhotovilcl novou záÍuku za jakoý. přičemž
záruční doba skončí současně se zánrční dobou sjcdnanou prc dílo jako cclek dle bodu 5'5' toholo
článku.

6.2.

6.3.

6.7.

6.5.

6'ó'

6. P9$Ep!!-z!9!9!Íd9
zhotovitel je povinen realizovat dílo podle této smlouvy pouze v prostoru vymezeném obvodem
předanóho staven;ště. BcZ náleŽilóho schválcní příslušnÚho vlastníka nebud€ výupovat do objektů.
instalací a infrastruktury. které nejsou součáýí díla budovaného napředaném slaveništi'

Zhotovitcl sc zavazujc poslavit a dokončit díIo v souladu s platnými zákony' předpisy a nďízeninx a
odškodní a uspokojí každý nÍok objcdnatclc v souvislos1i se všemi škodami a ztrátami. ke klerým
by došlo ! dfulcdku poÍLlšcní ncbo ncdodřžrní někleÍóho zákona, předpisu či nďízení zhotovitelem,
poddodavarclcm ncbo jcjich případnými Zaměshrnci č; zástupci.

Zhololiol jc po dobu Ícalilace slavcbního díla odpovědný za be7pečnost slaveniště a za ockanu a
bez-pečnosl všoch vcřcjných pÍostíaníví, la omczgní ! souvislosti s dopravním zÍačením a za
Yšechn} obdobnó okolno(i nczbylné k řádnómu pÍolcdení pÍa!í na díle' které by mohly ovlivnit
provoz na veřeiných komunikacích' Zhotovilel na své náklady uhÍadí všechny poplalky a vgškeré
nlíklady spojené s užíYáním veřejných proýranstYí a konunikací'

ZholoYitcl zodpovídá za škodu, klcíou při prováděnípíací způsobí třetím osobám nebo objednateli a
zavazuie se takovou škodu na své náklady neprodl€ně odstranil nebo vypořádat'

Zho(ovitel vybuduje deponie materiálu tak' aby i€jich výsíavbou nevznikly žádné škody na
sousedních pozemcích. a po ukončení prací uv€de dočasně uŽívané plochy do původního slavu'

Zhotovitcl přovedc na dobu Ícalizacc íavcbního díla opatření proli případnému úniku závadných
látck (íopných aPod').

Zholovile| bude slavenišlě udÍžoval v řádném slalu. Zhotovicl bude na své vlaslní náklady trYale
ods1řaňova1 odpady vzniklé v důsledku prací na díle. Zhotovitel ponese odpoYědnost za bezpečnost
slavcnišlě a za 1o, Že na slavenišlě nebudou mít příslup ncopřávněné osoby' ZhotoYitel bude
odpovědný za trYalý úk]id staYenišlě i za jeho konečný úklid po dosažení stavu úplného dokonČeni
díla'

Zholovilcl po\'ede stavcbní deník' počínajc zahájcním přací na díle až do odýranění všech zjevných
vad a ncdodělků. Dcník bude uchován v kanceláři slavbyvedoucího a bude volně příýupný
objednateli a jeho pověřeným záýupoům' K zamezení nejasností se budou podle této smlouvy za
platné záznamy objednatele pokládat pouze záznamy objednatele ve ýavebním deníku'

Zho(ovitel ie poVin€n zaiistit:

dodížování vcškcíých zákonů, přcdpisů a nďí/ťní Yztahující se k proYedení díla a podáVat veškerá
z nich vyplývající hlášení
plnění všech podmínek plynoucích z Íoňodnutí a vyjádření všech sprálních orgánů.
souhlasy vlastníků pozenků ýavbou dotč€ných. V případě dočasných záboni budou tylo pozem}y
po provedení slavby pÍotokolárně předány vlastníkům pozemků zpěl v původníÍn slavu
příjczdy kjedno1livým 1okalitám íavby
vylýčení stavbou do(čených inŽenýrských sílí včetně sp1nění podmínek lyjádřcní sprá\ťů d
vlaslníků
prokazalelně před zahájením prací ohlášení Mo ČRs vč. splněníjejich podmínek a zaiištění s1ovcÍí
a ťansf'eru rybí obsádky a chráněných živočichů v rozsahu udělené výiimky vydané KÚ MsK

ó'IJ'

-5-



. folodokumenlaci íavby přcd Započelím prací a po jejich ukončcní. áběr] budou pořízen} ze
stejných úhlůpohIedu

. provádění prukazních zkoušek pouŽitých mateÍiálů v průběhu výstavby včelně výcholích alestů
použilého kameniva ajejich doložení k předání a převzetí dfla

. zříz|ní aprojcdnání potřcbnýcb ploch pro ařízcní slaYcniíě. skládky materiálu. mezideponie
6'10' zjislí_li zhotovitel rozpor mezi Zákonnými požadavky a zadáVacíni podmínkami nebo mezi

zákonnými požadavky a některým příka7.rn objcdnatclc, okamžitě o takovém Íozporu objednatele
písenrně vyrozumí'

6' l l ' Během postupu prací na díle bude zhotoYitel na své vlastní náklady př€dávat objednaleli všechna
schválení. povolení' osválčení a jinó doklady.

6'12. Zhotovitel bude dbá( na důsledné třídění odpadů vzniklých při stavebních přacích' zajistí jejich
cvidenci a l;kvidaci v sou1adu s přís1ušnými právními přcdpisy'

6'13' Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy o bezpečnosti práce a technických zářílcní při
slavebních pracích'

6'14' Zhotovitel día můŽe pověřil provedenímjeho části jinou osobu při splnění podmínky uvedené ! č1.l
bď 3' Při proYádění díla j inou osobou má zholoYitel odpovědnost' jako by dílo prováděl s:im'

6'l5. Zho(ovilcljc povincn vós1 a pÍůběžně aktual;zoval seznam !šcch poddodavatelů včetně Yýšejejich
pďíu na Stavbě' Tento seznamje zhotovitel povinen objednateli kdyko]iv na vyzvání př€dloŽi('

ó'16. Zhotovitel jc povincn spolupůsobil při Výkonu finanční kontroly podlc ustanovení š 2 písn' e)
lákona č' 320/200l sb', o finanční konlrole ve veřeiné správě a o změně některých zákonů.
v plalném znění.

7.@
7'l. Vlastníkem zholovované věci dl€ lé1o smlouvyje od počátku obj€dnalel'

7'2' od doby převzetí staveniště až do pÍolokolárního předání a převzetí díla objednalelem nese
lhotovitcl ncbczpočí škody ncbo ničení stavby !čctně !šcch.jcjích součáslí' z tohoto důvodu se
zhotovitel zavazuje uzavřít a na své níklady udržoYat vplatnosti pojištění proú všem rizikům,
ztrátám nebo poškozením na díle a tojménem svým' jménem objednatele a Yšech poddodavatelů, a
to do data dokonč€ní díla a jeho úspěšného přcdání objcdnateli. Zhobvitel se zavazuje za ýejných
podmínek uzavřít a udlžovat v plalnosti pojištění odpovědnost; vůč; třeiín stÍanám'

7.3' Zholovitel odpovídá od doby přcvlclí slavenišlě až do proloko|árního předání a př€vzetí díla
objednatelem za bczpcčnosl třclích osob dotčených píovozem při !ýstavbě. Zhotovitel přebírá
odpovědnost v plnóm rozsahu Za dodrŽo!ání předpisů o bezpečnost; práce a ochían} z{'lÍati pii práci,
přolipožámích opalřcní a 4chovánípďádku na slaveništi'

7'4' V případě, Že objedna(el převede řádně zhotovené a převzaté dno na další subi€kl, ie zholovitel
povincn vc vlLahu k Lomulo dalšímu subieklu p1nil veškeíé závazky, kleré pÍo néj 7 tÚ1o smlouvy
lyplývají. lejména áva7k} týkající se záruky zajakost a up]atnění a odslranění vad díla'

7'5' Zholovitel i€ povinen nahradit obiednateli vplné výši škodu' kteÍá vznikla při realizaci dfla iako
důsledek porušení povinností a závazků zholovitele'

8. qs!cE!_p9!E!ÚxJ!ěÉ
objednatel je oprávněn průběŽně konrolovat provádění dí]a ve snlyslu $ 2593 občanského zákoníku'

8' 1' Kontrola prací pH zakrytím.
Práce a konýrukce, ktcíó budou v dalším poslupu zakr}ly nebo se slanou nepřístupnými. je
objcdnatel opíávněn přo!ěřiL' K jejich zakrylí musí dát zástupce obiednatclc píscmný souhlas ve
stavebním deníku'

8'2' Př€jímání dokonč€ného díla.
Podmínkou dokončcní dílaje píokázání rcalilaco dle pÍojeklo!é dokumcntacc' Přgjímaoí řízení sYolá
objednatcl do 7 dnú po obdržcní písemného oznámení zhotovitele o řádném ukončení díla nebojebo
čásli, na jchož samoýatnéÍn přejímání se slrany dohodly' objedna(elie opÍávněn odmíhout dodáYku'

'ó_



která má vady nebo nedodělky' objednateljc povinen převzít dokončené dílo bez vad a nedodělků i
před smluvním teÍmínem dokončení'
Nedohodnouli smluvní strany něco jiného. pořizuje zápis o předání a převzetí zhotovitel. a tenlo obě
smluvní strany podepíší'
Jeslliž' zápis o převze(í ie podepsán zhotoYilelem a objednatelem. považují se veškeré údaje o
opalřeních a lhůtáoh v zápisc uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvních ýÍaí v zapls€
neuvede. že s určitými bod} zápisu nesouhlasí' JestliŽe v zápise obiednatel popsal vady nebo uvedl,
jak sc projcvují, pIalí' že se lím současně požaduje bezplatné odstranění takových vad'
K předání díla připraví zhotovitel|yto doklady:
. ve lřech vyhotoveních dokumentaci skutečného provedení
. protokoly o nařízených apÍovodených zkouškách
. prohlášcnío shodě použitých mateÍiálů' výchozí atesty použilého kameniYa
. orisinál Stavebního deníku
. zápisy o přcdání dotčených pozemkůjejich vlaýníkům
. zápisy o předání dotčených inženýrských sítíjejich sptávcům
. fbtodokumentaoistavby
. doklady o slovení rybí obsádky a záchranném transferu
Termín vyklizení staYenišlě dohodnou smluvní slrany v,'zápise opřďání a převzetí dfla"-

8'3. sÍnluvní srany vylučují použití uýanovení ! 2609 občanského Zíkonftu'

9. zj1rěIgša]É_usElpš!!

9.l. Na přávní vztahy výslovně v télo smlouvě neupravené se přiměřeně použÚí ustanovení občanského
lákoníku, v platném znění'

9'2' Tu(o sn ouvu lze měnit a doplňovat pou7c na zák1adě obotrstíanně odsouhlascných píscmných
dodatků.

9.3. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy' resp- uzavření dodatku k léto smlouvě
v důsledku přijetí nabídky jcdné smluvní strany druhou smluvní stranou sjakýmjko]iv (bť i
nepodýahými) odchylkami nebo dodatk}.

9'1. smlouYajc s€psána vc člyřech vyhotoveních s plahostí orisinálu, z toho dvě obdrží objednatel a dvě
zhotovitel.

9'5' SÍnluvní strany se dohodly. že objednatel je oprávněn Y případě hrubého porušení povinností
zhotovitele dl€ léto sm|ouvy od smlouvy odstoupit' smluYní slrany jsou opráYněny od této snrlouvy
odstoupil íovněž Za podmínek slanovených občanským zákonftem nebo zvláštními pÍavnlmi
přcdpisy. vplalnóm znění' ods(oupení od sn ouvy musí být učiněno píSenným oznámenim o
odstoupení od léto smlouvy druhé sn uvní stráně. účinky oďltoupení nastávají dnem doručení
oznámení druhé Sn uýní straně. v pochybnoslech se má za to, Že oznámení o odsbupení bylo
doručeno do 5 dnů odjeho odcslání ! pošlovní zásilce s dodeikou'

9'6' smluvní sÍany se dohodly, Že i po odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ujednání sn uvních
stran týkaiící se odpovědnosti za vady díla, Zíruky za jakost a záruční doby. smluvních pokut'
vlastniclví díla. náhrady škody a ccnová uiednání obsaŽená v této smlouvě.

9'7' objednarel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouYy v případě nedostatku finančních
pÍostředků' a to bez moŽnosti uplahění sankcí a nároku na náhJadu škody Yůči objednaleli'

9'8' Zholovitťl není opÍávněn postoupit. převési ani zastaYit tuto smlouvu ani jakákoli práva. povinnosti.
dluhy, pohl€dávky nebo nároky vyplývající, Úto smlouvy bcz přcdchozího píscmnÚho Ňuhlasu
obiednatele.

9'9' smlouva nabývá platnosli dnem podpisu oběma smluvními slÍanami a účinnosd dncm zvcřcjnění
v resistru smluv.

9'l0' smluvní StÍany shodně prohlašují' že si tuto smlouvu př€d jejím podpisem přečetly a Že byla
uzavřena po vzájemném projednání podlejejich pÍavé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly o celémjejím obsahu.

9'l l. smluYní strany vylučují použití pÍvní věty ustanovení s 558 odst' 2 občanského zákoníku' smluvní
strany se dáIe dohodly. žc obchodní zvyklosti nemaií přednoý před žádným ustanovením zákona'

-1-



9'12' Zhotovitel souhldsí s tím. aby za účelem sjednání a uzavření této smlouvy Povodí odÍy' státnípodni

zajišl'oval. zpracovával a uchovával v písemné' listinné a automalizované podobě jeho osobní údaj

Ye smyslu zák. č. l01/2000 sb', o ochraně osobních údajů, ve zněnípozdějších přcdpisů'

9' 13' Za účelem zvcřeinění télo sÍnlouvy v registřu smluv uděluje zhotovitel souhlaj na dobu neurčibu s

Zveřejněním svých osobních údajů v regiýru smluv' smluvní strany nepovažují žádné ustanover

smIÓ \} /a obťhodnÍ laiemn\ i'

9.l4' Smluvní s(any výslovně souhlasí' že ta(o sn ouva bude zveřejněna podle zák č 34o/2o]5 Sh

zákon o regiýřu smluv, !c znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh, dodatků, odYolcných

dokumenlů a me{adat' Za tím účelem se smluvní strany zavazu.ií vrámci kontraklačního pÍocesu

připÍavit smlouYu v otevřeném a slÍoiově čitelnóm formálu'

9' 15. smluvní strany se dohodly' že tuto smlouvu zveřejní v tegislÍu smluv Povodí odry. státní podnik

do 30 dnů od je]ího uzávřcní- V případě ncsplnění této smluvní povinno$ uveřejní smklulu druhá

smluvní strana'

2 0 -0s- 2017

Ersf
?ouai

dí,áÍ4,í p

! ostravě dn€
3t.1. Jo,tV

v ostÍaYě

Povodí od'l',''
(1.' ta,,!lrL? l5U

lol ,o ó i,.,' o \ cLLniLo 1's

K2 srovební

Pagáč

,.,,kgZJ no

-8,


